
MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM tel.: 469 657 111, fax: 469 657 703 

Resselovo náměstí 77, 537 16  Chrudim e-mail: urad@chrudim-city.cz 
Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství http://www.chrudim.eu 
Adresa pracoviště: Pardubická 67, 537 16  Chrudim  IDDS: 3y8b2pi, IČ: 00270211 

 
Spis. zn.: CR 048212/2020 Kr  
Č. j.: CR 025328/2021 OŽP/Ge - 0536 
Spis. a skart. znak a lhůta: 231.2 A/5  
Počet stran: 8 
Počet příloh: 1 
ČVE: G/503/2858 
 
Vyřizuje: Ing. Tereza Gerhartová 
Tel.: 469 657 336 
E-mail: tereza.gerhartova@chrudim-city.cz 
 
V Chrudimi dne: 7. 5. 2021 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako vodoprávní úřad 
příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako speciální stavební úřad podle § 15 
odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako stavební úřad příslušný k vydání společného 
povolení podle § 94j odst. 1 stavebního zákona a místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 
písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

účastníkovi řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu, kterým je:  

Město Proseč, IČO 00270741, náměstí Dr. Tošovského č. p. 18, 539 44  Proseč u Skutče 

I. podle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 94p odst. 1 stavebního zákona 

s c h v a l u j e  s t a v e b n í  z á m ě r  

stavby vodního díla vodovodního řadu označené jako: 

„Proseč - místní část Česká Rybná, rozšíření vodovodu“ 

(dále jen „stavba“). 

Místo stavby: 
Název kraje Pardubický 
Název obce Proseč 
Identifikátor katastrálního území 621668 
Název katastrálního území 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí a 
druh pozemku 

Česká Rybná 
parc. č. 2973 (ostatní plocha), parc. č. 2989 
(ostatní plocha) 

Kód a název útvaru povrchových vod HSL_1040 - Krounka od toku Kamenická 
voda po ústí do toku Novohradka 

Určení polohy orientačně, souřadnice X, Y (S-JTSK) 
- začátek stavby 1089732, 629229 
Určení polohy orientačně, souřadnice X, Y (S-JTSK) 
- konec stavby 1089592, 629739 

 

 

 



Č. j. CR 025328/2021 OŽP/Ge - 0536 

 

str. 2/8 

Popis stavby:   

Jedná se o vodovodní řad označený V, z materiálu PE100RC, SDR 11, průměru 63×5,8 mm, celkové 
délky 560 m. Bude napojen na stávající vodovodní řad Česká Rybná (vlastník Vodovody a kanalizace 
Chrudim, a.s., provozovatel Vodárenská společnost Chrudim, a.s.). Na vodovodním řadu budou osazeny 
hydranty (kalníky a vzdušníky). Vodovodní přípojky nejsou vodní dílo a nejsou předmětem tohoto 
správního řízení.  

Umístění stavby: 

Stavba bude umístěna na pozemku p. č. 2973 a 2989 v katastrálním území Česká Rybná dle projektové 
dokumentace, v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí - katastrální situační výkres C.2. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Ochranné pásmo vodovodu je ve smyslu § 23 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších 
předpisů, vymezeno u vodovodních řadů do průměru 500 mm včetně vodorovnou vzdáleností 1,5 m od 
vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu.  

Účel stavby:  

Zásobování obyvatelstva pitnou vodou. 

Přístup na staveniště je z veřejné komunikace.  

II. podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 94p odst. 1 stavebního zákona 

s t a n o v u j e  

podmínky pro umístění, provedení a užívání souboru staveb: 

1. Stavba bude dokončena nejpozději do 31. 10. 2022. 

2. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve společném územním a stavebním 
řízení; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

3. Při provádění stavby bude zajištěno dodržování bezpečnostních předpisů a předpisů o ochraně zdraví 
při práci, zejména nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který při její realizaci zabezpečí odborné vedení 
provádění stavby stavbyvedoucím. Název a sídlo stavebního podnikatele a termín zahájení stavby 
oznámí stavebník stavebnímu úřadu před zahájením vlastních prací. 

5. Stavbou dotčené pozemky budou uvedeny do řádného technického stavu. Stavba bude prováděna 
tak, aby nedocházelo ke škodám na sousedních pozemcích a stavbách. Budou zajištěny přechody 
a přejezdy v nejnutnější míře. 

6. Před zahájením zemních prací zajistí stavbyvedoucí v zájmovém území vytyčení veškerých 
podzemních inženýrských, energetických a telekomunikačních sítí u jejich provozovatelů a po dobu 
výstavby zabezpečí zhotovitel stavby ochranu těchto sítí před poškozením. 

7. Zahájení zemních prací v ochranných pásmech stávajících podzemních sítí bude nahlášeno 
provozovatelům sítí 15 dní předem, zemní práce v ochranných pásmech podzemních sítí budou 
prováděny ručně, pracovníci provádějící zemní práce v ochranných pásmech podzemních sítí budou 
prokazatelně seznámeni s polohou těchto sítí, případné poškození bude neprodleně oznámeno 
správci poškozené sítě. 

8. Dojde-li při provádění zemních prací k odkrytí sítí, bude přizván zástupce správce sítě ke kontrole. 

 



Č. j. CR 025328/2021 OŽP/Ge - 0536 

 

str. 3/8 

9. Budou dodrženy podmínky dotčeného orgánu ochrany veřejného zdraví - Krajská hygienická stanice 
Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích (dále jen „KHS“): 

a) Při realizaci stavby budou použity materiály vhodné pro přímý styk s pitnou vodou v souladu 
s § 5 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na požadavky vyhlášky č. 409/2005 Sb., 
o hygienických požadavcích na výrobky přicházejícími do přímého styku s vodou a na úpravu 
vody, ve znění pozdějších předpisů.  

b) Před vydáním kolaudačního souhlasu bude na KHS doložen doklad o vyhovující kvalitě pitné 
vody ze sítě u spotřebitele v kráceném rozsahu dle vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví 
hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění 
pozdějších předpisů. Podmínka vyplývá z § 3 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Budou dodrženy podmínky dotčeného orgánu ochrany zemědělského půdního fondu - Městský úřad 
Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí: 

a) Pokud stavbou dojde k odnětí zemědělské půdy k nezemědělským účelům po dobu kratší než 
jeden rok včetně doby potřebné k uvedení do původního stavu, není nutný souhlas k odnětí 
půdy ze zemědělského půdního fondu.  

b) Pokud stavbou dojde k odnětí zemědělské půdy k nezemědělským účelům po dobu kratší než 
jeden rok včetně doby potřebné k uvedení do původního stavu, bude termín zahájení 
nezemědělského využívání zemědělské půdy písemně oznámen nejméně 15 dní předem Odboru 
životního prostředí Městského úřadu Chrudim. 

c) Pokud stavbou dojde k odnětí zemědělské půdy k nezemědělským účelům po dobu delší než 
jeden rok, bude požádáno o souhlas s odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu podle 
§ 9 zákona č. 334/1992 Sb., v aktuálním znění. 

11. Budou dodrženy podmínky dotčeného orgánu státní správy v oblasti odpadového hospodářství – 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení ekologie prostředí: 

a) Vznikající stavební odpady budou tříděny podle jednotlivých druhů a kategorií s ohledem na 
jejich další využitelnost a recyklovatelnost a předány oprávněným osobám přednostně 
k materiálovému využití. 

b) V případě využití asfaltových směsí bude postupováno v souladu s vyhl. č. 130/2019 Sb., 
o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být 
odpadem. 

c) Ke kontrolní prohlídce stavby (závěrečné) budou předloženy doklady o předání vzniklých 
stavebních odpadů (zejména odpadů ze zpevněných ploch, přebytečné výkopové zeminy) 
oprávněným osobám v souladu se zákonem o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení není dostačující. 

12. Budou dodrženy podmínky společnosti Vodárenská společnost Chrudim, a.s. (dále jen „VS Chrudim, 
a.s.“): 

a) Prováděcí organizace uvědomí zástupce provozu VS Chrudim, a.s. - pan Stanislav Libřický, 
tel.: 603 899 863, stanislav.libricky@vschrudim.cz o zahájení prací, a to nejméně 15 dnů 
předem. Bude dohodnut harmonogram provádění prací ve vztahu k trvalému zajištění 
zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod. 

b) Přesný termín uzavírky vody pro účely přepojení vodovodu je nutno nahlásit provozovateli 
minimálně 17 dnů předem. Provozovatel seznámí všechny dotčené odběratele s rozsahem 
uzavírky a zajistí náhradní zásobování vodou (cisterny). Náklady spojené s náhradním 
zásobováním vodou po dobu přepojování a příp. s vypuštěním a napuštěním vodovodu budou 
hrazeny z prostředků stavby (tato činnost bude provedena na základě objednávky). 

c) Na náklady dodavatele stavby bude řešeno náhradní zásobování obyvatel suchovodem. Před 
připojením suchovodu na vodovodní síť bude na suchovodu provedena tlaková zkouška, 
proplach, desinfekce a dodán rozbor vody. 



Č. j. CR 025328/2021 OŽP/Ge - 0536 

 

str. 4/8 

d) Napojení na stávající vodohospodářské sítě bude provedeno ve spolupráci s příslušným 
provozem VS Chrudim, a,s, V místě napojení nového vodovodu na stávající vodovodní řad 
bude osazeno sekční šoupě. 

e) Bude respektováno prostorové uspořádání sítí dle ČSN 73 6005, případně dle požadavku 
provozovatele. 

f) Před zahájením zemních prací požádá prováděcí organizace pracovníka VS Chrudim, a.s. 
o vytýčení provozních sítí - pan Vladimír Kraus, tel.: 603 899 841, 
vladimir.kraus@vschrudim.cz (Umístění vytýčených zařízení požadujeme ověřit vždy ruční 
sondou, aby nedošlo k jeho poškození). Prováděcí organizace vyznačí polohu vytýčených sítí 
přímo na staveništi. 

g) Investor umožní přístup technikům VS Chrudim, a.s. na staveniště v průběhu realizace stavby. 
Pracovníci, kteří budou provádět zemní práce v blízkosti stávajících vodohospodářských sítí, 
zástupce prováděcí organizace upozorní, aby dbali maximální opatrnosti a ve vzdálenosti 
nejméně 1,0 m na každou stranu od osy potrubí nepoužívali nevhodné nářadí a těžkou 
mechanizaci (hloubící a nákladní stroje, sbíječky apod.). Obnažené vodohospodářské sítě musí 
být řádně zabezpečeny proti poškození a před jejich záhozem bude zástupce VS Chrudim, a.s. 
přizván ke kontrole, zda nedošlo k jejich viditelnému poškození. 

h) Každé poškození stávajících vodohospodářských sítí nahlásí prováděcí organizace neprodleně 
zástupci příslušného provozu nebo na dispečink VS Chrudim tel: 469 669 911. 

i) O termínu konání tlakových zkoušek bude s dostatečným předstihem informován zástupce 
provozu VS Chrudim, a.s. Tlaková zkouška bude provedena v souladu s ČSN 75 5911 (Tlakové 
zkoušky vodovodního a závlahového potrubí) a dle podmínek provozovatele. 

13. V souladu s § 119 odst. 1 písm. a) stavebního zákona lze stavbu veřejné infrastruktury, v tomto 
případě vodního díla - vodovodního řadu, užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu nebo 
kolaudačního rozhodnutí.  

14. K žádosti o kolaudační souhlas případně kolaudační rozhodnutí stavebník mimo jiné doloží protokol 
o převzetí dotčených staveb technické infrastruktury jejich správci. 

Odůvodnění: 

Dne 20. 8. 2020 podalo Město Proseč, IČO 00270741, náměstí Dr. Tošovského č. p. 18, 539 44  Proseč 
u Skutče (dále jen „stavebník“) žádost o vydání společného povolení k výše uvedené stavbě.  

Podle § 94j stavebního zákona jde o společné územní a stavební řízení. Vodoprávní úřad je dle 
§ 94j odst. 1 stavebního zákona stavebním úřadem příslušným k vydání společného povolení. 

Vzhledem k tomu, že byly nedostatky v podání, bylo řízení přerušeno a stavebník byl vyzván k jejich 
odstranění. Stavebník nedostatky žádosti odstranil. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech 
rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, 
stavebního zákona, vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění 
pozdějších předpisů a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

Projektovou dokumentaci souboru staveb pro společné územní a stavební řízení vypracoval v prosinci 
2019 Ing. Martin Soudek, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, ČKAIT - 0701010. 

K předmětnému souboru staveb vydal orgán územního plánování Městský úřad Chrudim, Odbor 
územního plánování a regionálního rozvoje, oddělení územního plánování závazné stanovisko podle 
§ 96b stavebního zákona, a to pod č. j. CR 060052/2020 ÚPR/DP ze dne 23. 10. 2020. Závazné 
stanovisko je souhlasné, bez podmínek. Záměr je přípustný. 

Vyjádření účastníků řízení, stanoviska dotčených orgánů, odborná posouzení, znalecké posudky: 
- Město Proseč - vyjádření k existenci technické infrastruktury ze dne 24. 10. 2019 
- Městský úřad Proseč - stanovisko silničního správního úřadu č. j. 163-2/2020-280.1/R ze dne 20. 3. 

2020, rozhodnutí silničního správního úřadu č. j. 280-2/2020-280.10/R ze dne 24. 6. 2020 - povolení 



Č. j. CR 025328/2021 OŽP/Ge - 0536 

 

str. 5/8 

ke zvláštnímu užívání místní komunikace - podélné umístění inženýrské sítě (podmínka jsou v souladu 
s projektovou dokumentací) 

- Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí - souhrnné stanovisko č. j. CR 083615/2019 
OŽP/Ry ze dne 27. 1. 2020 

- Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení ekologie prostředí - souhlasné závazné 
stanovisko orgánu státní správy v oblasti odpadového hospodářství č. j. CR 011523/2020 OŽP/Fr ze 
dne 6. 3. 2020 

- Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí - souhlasné 
stanovisko orgánu ochrany přírody - v rámci souhrnného stanoviska Odboru životního prostředí 
č. j. CR 083615/2019 OŽP/Ry ze dne 27. 1. 2020 

- Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí - souhlasné 
stanovisko orgánu ochrany zemědělského půdního fondu - v rámci souhrnného stanoviska Odboru 
životního prostředí č. j. CR 083615/2019 OŽP/Ry ze dne 27. 1. 2020 

- Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí - souhlasné závazné 
stanovisko státní správy lesů č. j. CR 017070/2020 OŽP/Št ze dne 27. 3. 2020 (bez podmínek) 

- Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, oddělení dopravy a komunikací - stanovisko silničního 
správního úřadu č. j. CR 014004/2020 ODP/Pe ze dne 28. 2. 2020 

- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim - souhlasné závazné stanovisko 
orgánu státní správy na úseku požární ochrany č. j. HSPA-12-016/2020 ze dne 20. 1. 2020 (bez 
podmínek) 

- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích - souhlasné závazné 
stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví č. j. KHSPA 23690-2019/HOK-CR ze dne 6. 1. 2020 

- Povodí Labe, státní podnik - souhlasné stanovisko správce povodí č. j. PLa/2020/046222 ze dne 4. 11. 
2020 (bez podmínek) 

- Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů - souhlasné 
závazné stanovisko orgánu obrany státu sp. zn. 83121/2019-1150-OÚZ-PCE ze dne 8. 1. 2020 (bez 
podmínek) 

- Vodárenská společnost Chrudim, a.s. - vyjádření č. j. 439/TD/19 ze dne 19. 12. 2019 
- ČEZ Distribuce, a. s. - vyjádření zn. 1106817172 ze dne 20. 12. 2019, sdělení zn. 0101339621 ze dne 

2. 7. 2020 
- CETIN a.s. - vyjádření č. j. 830379/19 ze dne 6. 12. 2019 
- Vodafone Czech Republic a.s. - vyjádření zn. MW9910141327143960 
- T-Mobile Czech Republic a.s. - stanovisko zn. E46668/19 ze dne 4. 12. 2019 
- České Radiokomunikace a.s. - vyjádření zn. UPTS/OS/234243/2019 ze dne 5. 12. 2019 

Byly předložen souhlas vlastníka dotčené stavby vodovodu (Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s.) ve 
smyslu § 184a stavebního zákona. 

Byla předložena smlouva ve smyslu § 94l odst. 2 písm. d) stavebního zákona mezi stavebníkem a 
vlastníkem veřejné technické infrastruktury, na kterou se bude nová stavba napojovat. Jedná se o smlouvu 
o přípravě, výstavbě a provozu vodárenské infastruktury ze dne 22. 1. 2021 uzavřenou mezi investorem 
stavby (Město Proseč), budoucím vlastníkem stavby (Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s.) a 
provozovatelem stavby vodovodu Vodárenská společnost Chrudim, a.s. 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Týmž 
opatřením oznámil účastníkům řízení, že upouští od ohledání na místě i ústního jednání, že shromáždil 
podklady k rozhodnutí ve věci a určil lhůtu, do kdy mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska 
a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy, a to 15 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. Ke 
dni vydání tohoto rozhodnutí vodoprávní úřad žádné námitky účastníků řízení neobdržel. 

Vodoprávní úřad upustil od ohledání na místě a od ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry 
staveniště, žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek 
k jeho provádění. Pro lokalitu stavby byl schválen územní plán. Stavební záměr je v souladu s platným 
územním plánem. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány 
a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními 



Č. j. CR 025328/2021 OŽP/Ge - 0536 

 

str. 6/8 

předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně 
významných skutečností nebyly shledány důvody bránící vydání povolení. 

Dále vodoprávní úřad posoudil záměr z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národním 
plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe, a dospěl k závěru, že je možný, 
protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického 
stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů 
podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení dobrého stavu/potenciálu. 

Záměr je v souladu s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací Pardubického kraje. 

Podmínky dotčených orgánů a správců technické infrastruktury jsou součástí projektové dokumentace 
nebo byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. Výjimkou jsou zákonné povinnosti, o kterých není 
vodoprávní úřad oprávněn rozhodovat.  

V souladu s § 119 odst. 1 písm. a) stavebního zákona lze stavbu veřejné infrastruktury, v tomto případě 
vodního díla - vodovodního řadu, užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního 
rozhodnutí. 

Vodoprávní úřad v souladu s příslušnými právními předpisy stanovil tento okruh známých účastníků 
správního řízení: 

Stavebník podle § 94k písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu: 
Město Proseč, IČO 00270741, náměstí Dr. Tošovského č. p. 18, 539 44  Proseč u Skutče 

Obec, v jejímž územním obvodu může dojít rozhodnutím k ovlivnění vodních poměrů a na jejímž území 
má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, podle § 115 odst. 4 vodního zákona, § 94k písm. b) 
stavebního zákona a § 27 odst. 2 a 3 správního řádu: 
Město Proseč, IČO 00270741, náměstí Dr. Tošovského č. p. 18, 539 44  Proseč u Skutče 

Vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, podle § 94k písm. c) stavebního 
zákona a § 27 odst. 1 správního řádu: 
Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČO 48171590, Novoměstská č. p. 626, Chrudim II, 537 01  
Chrudim 1 

Vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné 
věcné právo k tomuto pozemku, podle § 94k písm. d) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu: 
Vodárenská společnost Chrudim, a.s., IČO 27484211, Novoměstská č.p. 626, Chrudim II, 537 01  
Chrudim 1 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská č. p. 2510/19, 190 00  Praha 9 - Libeň 

Osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno podle § 94k písm. e) a § 27 odst. 2 a 3 
správního řádu (v souladu s ustanovením § 94l odst. 3 stavebního zákona se tito účastníci řízení 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí a v souladu s ustanovením 
§ 144 odst. 2 správního řádu je jim doručováno veřejnou vyhláškou): 
pozemek parc. č. st. 55, 269, 31, 10, 3, 2, 1, 12, 29, 38, 39, 46, 249, 56/1 v katastrálním území Česká 
Rybná 
pozemek parc. č. 93/1, 2990, 94, 3087, 2433, 2434/2, 3088, 2524, 2526, 2529, 2533/2, 3094, 2528, 3096, 
2596/1, 2605, 3100, 67, 2680/1, 3101, 50, 48, 3104, 2782, 32, 3105, 24, 23, 20, 14, 3108, 15, 3159, 9, 8, 
10, 6, 7, 5, 2967/1, 2/2, 4/1, 4/2, 2962/1, 2972/24, 2972/1, 16, 17, 26, 29, 31, 37, 2979, 41,  51/3, 51/1, 53, 
66, 2981, 71, 73/1, 74/1, 75, 2984, 80, 82/2, 83, 2988 v katastrálním území Česká Rybná 
č. p. 34, 51, 54, 116, 59, 112, 52, 44, 35 Česká Rybná 

V tomto správním řízení jsou dotčenými orgány: 

Městský úřad Chrudim, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje – jako orgán územního 
plánování 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí – jako orgán ochrany 
přírody 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí – jako orgán ochrany 
zemědělského půdního fondu 
 



Č. j. CR 025328/2021 OŽP/Ge - 0536 

 

str. 7/8 

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí – jako státní správa lesů 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení ekologie prostředí – jako orgán státní správy 
v oblasti odpadového hospodářství 
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, oddělení dopravy a komunikací – jako silniční správní úřad 
Městský úřad Proseč – jako silniční správní úřad 
Městský úřad Chrudim, Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče - jako orgán státní památkové 
péče 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích – jako orgán ochrany veřejného 
zdraví 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim – jako orgán požární ochrany 
Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany 
územních zájmů Čechy - jako orgán obrany státu 

Na základě výše uvedených skutečností vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí. 

Informace pro stavebníka: 

Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci zabezpečí odborné 
vedení provádění stavby stavbyvedoucím (autorizovanou osobou v příslušné oblasti vodního 
hospodářství). Při provádění stavby musí být veden stavební deník. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě.  

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště 
a ponechat jej tam až do dokončení stavby. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

Podle § 8 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 
(zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů vlastníci vodovodů nebo kanalizací 
provozně souvisejících, popřípadě jejich částí provozně souvisejících, upraví svá vzájemná práva a 
povinnosti písemnou dohodou tak, aby bylo zajištěno kvalitní a plynulé provozování vodovodu nebo 
kanalizace. Tato dohoda je podmínkou kolaudačního souhlasu podle stavebního zákona. 

Podle § 11 odst. 2 zákona o vodovodech a kanalizacích nesmí být potrubí vodovodu pro veřejnou potřebu 
včetně jeho přípojek a na ně napojených vnitřních rozvodů propojeno s vodovodním potrubím z jiného 
zdroje vody, než je vodovod pro veřejnou potřebu. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. Podle § 85 odst. 1 správního řádu má odvolání 
proti rozhodnutí odkladný účinek. 

Rozhodnutí je účastníkům podle § 27 odst. 1 správního řádu oznámeno doručením stejnopisu do vlastních 
rukou. Písemnost doručovaná veřejnou vyhláškou se podle § 25 odst. odst. 2 správního řádu považuje za 
doručenou patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. Do 
běhu lhůt se nezapočítává den, kdy došlo ke skutečnosti určující počátek lhůty. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 



Č. j. CR 025328/2021 OŽP/Ge - 0536 

 

str. 8/8 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 

Ing. Ivo Rychnovský 
vedoucí Odboru životního prostředí 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

Poplatek: 

Správní poplatek podle položky 18 odst. 1 písm. h) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve 
znění pozdějších předpisů, v celkové výši 3 000 Kč byl zaplacen dne 23. 2. 2021. 

Obdrží: 

Město Proseč, IDDS: mgdb3h7 
Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IDDS: rf5gxz6 
Vodárenská společnost Chrudim, a.s., IDDS: 3b9gxrh 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
ostatní účastníci veřejnou vyhláškou 
Městský úřad Chrudim, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje – jako orgán územního 
plánování 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí – jako orgán ochrany 
přírody 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí – jako orgán ochrany 
zemědělského půdního fondu 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí – jako státní správa lesů 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení ekologie prostředí – jako orgán státní správy 
v oblasti odpadového hospodářství 
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, oddělení dopravy a komunikací – jako silniční správní úřad 
Městský úřad Proseč, IDDS: mgdb3h7 – jako silniční správní úřad 
Městský úřad Chrudim, Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče - jako orgán státní památkové 
péče 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Chrudim, 
IDDS: 23wai86 - jako orgán ochrany veřejného zdraví 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim, IDDS: 48taa69 – jako orgán 
požární ochrany 
Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany 
územních zájmů Čechy, IDDS: hjyaavk - jako orgán obrany státu 

Pro vyvěšení na úřední desku: 

Městský úřad Chrudim, Odbor kanceláře tajemníka 
Městský úřad Proseč, IDDS: mgdb3h7 

Příloha: 

katastrální situační výkres C.2 


		2021-05-10T08:11:24+0200
	Ing. Ivo Rychnovský
	vedoucí




